
 

 

 
   

 
Spørgsmål om Harrestrup Å Skole 

 

Kære Gorm 

På baggrund af en henvendelse har du den 30. oktober 2024 stillet 
følgende spørgsmål til forvaltningen om Harrestrup Å Skole: 

Jeg har som det øvrige udvalg modtaget en henvendelse fra en 

bekymret Valby-borger med relation til Harrestrup Å Skole. Borgeren er 

bekymret over, at der ikke er klarhed over, hvorledes den engagerede 

kreds af forældre om de kommende skoler, der skal være i fuld drift fra 

næste skoleår, kan øve indflydelse på forberedelsen af de nye skoler. Det 

er en bekymring, som jeg deler. Derfor ønskes klarhed om 

mulighederne.  

 

1. For det første vil jeg gerne vide om udvalget (eller evt. BR) har 

myndighed til at udskrive nyvalg til de nye skolers bestyrelser i 

indeværende skoleår - eller om vi inden for dette skoleårs struktur 

kan udvide antallet af medlemmer i den eksisterende 

skolebestyrelse og holde et suppleringsvalg i indeværende skoleår. 

Udvalget (BR) har som det fremgår af "Bekendtgørelse om valg af 

forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen" 

vidtgående beføjelser til at iværksætte sådan en proces.  

2. Hvad er den tidligst mulige dato for afholdelse af sådanne 

nyvalg? 

3. Hvad har forvaltningen gjort og planlægger at gøre for at 

inddrage forældrene i skabelsen af to gode skoler med undervisere 

og elever i trivsel? 

 

Jeg finder det kritisabelt, at forvaltningen tilsyneladende ikke handler 

hurtigt, når der forelægges klare tegn på behov for hurtig handling.  

4. Hvilke begrundelser har forvaltningen for den manglende 

handling og manglende besvarelse af bekymrede 

forældrehenvendelser i tiden efter BRs beslutning den 10. oktober 

2024? 
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Besvarelse 

Ad1 –Har udvalget (eller evt. BR) myndighed til at udskrive nyvalg til de 

nye skolers bestyrelser i indeværende skoleår - eller om vi inden for dette 

skoleårs struktur kan udvide antallet af medlemmer i den eksisterende 

skolebestyrelse og holde et suppleringsvalg i indeværende skoleår. 

Udvalget (BR) har som det fremgår af "Bekendtgørelse om valg af 

forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen" vidtgående 

beføjelser til at iværksætte sådan en proces.  
 
I forhold til nyvalg til de nye skolers skolebestyrelser er 
Borgerrepræsentationen bundet af bestemmelserne i bekendtgørelse 
om valg af forældrerepræsentanter til skolebestyrelser i folkeskolen 
(BEK nr. 1074 af 14/09/2017).   
 
I henhold til bekendtgørelsen skal der udskrives nyvalg i indeværende 
skoleår. Der skal således afholdes valg til skolerne snarest muligt efter, at 
skoleplaceringen for de børn, der skal indskrives ved skolerne, er 
endeligt fastlagt.  
 
Forvaltningen er i gang med at undersøge den nærmere procedure 
samt kompetenceforholdet mellem den eksisterende skolebestyrelse på 
Harrestrup Å skole og de nye skolebestyrelser i perioden mellem de nye 
skolebestyrelser er blevet valgt og frem til skolestart 2025.  
 
Der er ikke lovhjemmel til at udvide antallet af medlemmer i den 
eksisterende skolebestyrelse, da suppleringsvalg kun kan afholdes, hvis 
der som følge af udtrædelser i skolebestyrelsen bliver færre end 7 
forældrevalgte medlemmer, og at de ledige pladser ikke kan besættes af 
de valgte suppleanter.  
 
 
Ad2 - Hvad er den tidligst mulige dato for afholdelse af sådanne nyvalg? 
 
Den 30. januar 2025 vil det være endeligt fastlagt, hvilke skoler børnene 
vil være indskrevet på, og nyvalg vil derefter kunne afholdes.  
 
 
Ad3 - Hvad har forvaltningen gjort og planlægger at gøre for at inddrage 

forældrene i skabelsen af to gode skoler med undervisere og elever i 

trivsel? 

 
Forvaltningen har en løbende dialog med forældrene i forbindelse med 
opdelingen af Harrestrup Å Skole og Fritid i to nye skoler. Samarbejdet 
mellem forældre, medarbejdere og ledelse sker gennem 
skolebestyrelsen, forældreråd, LokalMED og Trio. 
 
Det er qua lovgivningen skolebestyrelsen, der har en rolle i 
kommunikationen og samarbejder med forvaltningen for at sikre 
forældrenes indflydelse og bidrag til rammerne for skolens virke.  
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For at styrke dialogen har forvaltningen sammen med skolens ledelse 
iværksat en række initiativer, der understøtter forældreinvolvering i 
beslutningsprocesserne i overensstemmelse med folkeskoleloven og 
Københavns Kommunes retningslinjer: 
 
• Skolebestyrelsen har indflydelse på værdier, pædagogik og trivsel 

og spiller en central rolle i skolens beslutningsprocesser, herunder 
ved rekrutteringen af en ny skoleleder. Rekrutteringsprocessen for 
en ny skoleleder igangsættes 20. januar 2025, så der kan ansættes 
en leder pr. 1. juni 2025 som lovet. 

• Skolen samarbejder med forældre om trivsel og læring gennem 
forældremøder og samtaler. 

• Forvaltningen gennemfører en forældretilfredshedsmåling og 
trivselsundersøgelse for medarbejderne, som drøftes med 
skolebestyrelsen for vedvarende at forbedre kvaliteten af det, 
skolen leverer til børnene. 

• Skolen sikrer løbende information til forældre via digitale platforme 
og nyhedsbreve og understøtter hermed overgangen til nye skoler. 

• Skolen laver trivselstiltag og aktiviteter efter behov, for at styrke 
fællesskabet og elevtrivsel. 

 
Ad4 - Hvilke begrundelser har forvaltningen for den manglende handling 

og manglende besvarelse af bekymrede forældrehenvendelser i tiden efter 

BRs beslutning den 10. oktober 2024? 
 
Børne- og ungdomsborgmesteren besvarede den 10/10 den 
forældrehenvendelse, der var blevet sendt til forvaltningen og 
borgmesteren 7/10. I besvarelsen fremgik det, at personspecifikke 
kritikpunkter og klager kunne sendes til postkassen: OHR@kk.dk, hvilket 
efterfølgende er gjort 30/10 af en af de pågældende forældre bag 
henvendelsen. Forvaltningen vender tilbage med svar på denne 
henvendelse og eventuelle andre henvendelser, der måtte blive sendt 
til postkassen.   
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